

سرمقاله

ادامه از صفحه یک ...

کسری بودجه خود را از طریق سیاست انقباضی و با جمع کردن پول از دست مردم تأمین کند. تاکید می‌شود که مشخصاً دولت با اجرای این طرح به دو هدف تأمین کسری بودجه و کنترل بخشی از نقدینگی دست پیدا می‌کند. پیش‌فروش ۲۲۰ میلیون بشکه نفت که در یک سال روزانه به بیش از ۶۰۰هزار بشکه می‌رسد با احتساب قیمت روز نفت و نرخ دلار با توجه به سامانه «سنا» که ۲۲هزار تومان است درآمدی بیش از ۱۹۰هزار میلیاردتومان کسب می‌کند.

آیا اوراق نفتی فروش می‌رود؟

تجربه نشان داده است انتشار اوراق بدهی از سوی دولت هیچ‌وقت به موفقیت کامل نرسیده است؛ علت هم این است که نرخ اوراق بدهی ثابت بوده و همواره در سطح پایینی تعیین می‌شود بنابراین مردم تمایلی به خریده آن ندارند اما در فروش اوراق به روش سلف با توجه به اینکه قیمت کالا به نرخ روز محاسبه می‌شود، تمایل به خرید بیشتر است. به‌طور مشخص دولت به منظور ایجاد جذابیت برای مردم در خرید اوراق، نفت را به استفاده از ابزار بازار سرمایه و با سررسید یک‌ساله به قیمت امروز و با نرخ دلار سامانه سنا عرضه کرده و سود حداقلی خریداران در موعد سررسید را به میزان سود سپرده‌های بانکی یک‌ساله تضمین می‌کند.

بدین شکل در صورتی که قیمت نفت افزایش نیافته یا حتی کاهش یابد، خریدار به میزان ۲۰درصد سود بانکی در یافت می‌کند اما در صورتی که قیمت نفت و نرخ ارز یک‌سال بعد افزایش یابد و به هر میزان برسد، خریدار طبق قرارداد سود حاصله را دریافت می‌کند.

از طرفی همان‌گونه که عرض شد با توجه به موازی بودن این سلف، اوراق نفتی قابلیت خریدوفروش در بازار ثانویه بورس را دارد و به همین دلیل خریدار با انگیزه بیشتری به آن تمایل نشان می‌دهد. جذابیت دیگر اوراق نفتی معافیت مالیاتی عایدی ناشی از آن در سررسید است. همچنین معاملات سلف موازی در بازار ثانویه از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده معاف است.

مزیت و ایرادهای طرح پیش‌فروش نفت

به نظر می‌رسد اگر طرح پیش فروش نفت با استقبال مردمی همراه شود و حدود ۲۰۰هزار میلیارد تومان نقدینگی از سطح جامعه جمع و علاوه بر جبران کسری بودجه در طرح‌های عمرانی کشور و زیرساخت‌های صنعت نفت سرمایه‌گذاری شود، می‌تواند به حدی از فشار تورمی و سفته‌بازی در بازارهای موازی از جمله خودرو، مسکن، طلا و دلار بکاهد و به رشد اقتصادی کمک کند.

البته هر چند تحلیل‌گران بهره‌گیری از این ابداعات را در مقایسه با استفاده از منابع بانک مرکزی بهینه می‌دانند اما اعتقاد دارند به دلیل تحریم‌ها و کاهش سرمایه‌گذاری،توان تولید نفت ایران افت کرده است. آژانس بین‌المللی انرژی پیش‌بینی کرده به دلیل تحریم‌های مختلف اعمال شده و پیامدهای گسترده آن نظیر جذب نشدن سرمایه خارجی مورد نیاز و انتقال تکنولوژی‌های روز دنیا با غیبت شرکت‌های نفتی تراز اول تولید نفت ایران در بلندمدت در سطح ۵.۴میلیون بشکه در روز باقی خواهد ماند. با توجه به نیاز داخلی کشور در بهترین حالت و با فرض رفع تحریم‌ها توان صادراتی ایران در حد دو میلیون بشکه باقی می‌ماند.

به گفته «نویخت» رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، با توجه به سخت‌تر شدن تحریم‌های نفتی آمریکا علیه ایران و اثرات منفی شیوع کرونا بر کاهش معاملات و قیمت نفت تاکنون تنها ۶درصد از درآمدهای نفتی پیش‌بینی شده در بودجه محقق شده است؛درآمدهایی که به میزان صادرات یک میلیون بشکه‌ی نفت در روز پیش‌بینی شده بود که ظاهراً تاکنون روزانه ۰.۶هزار بشکه نفت محقق شده است!

درحالی‌که طرح فروش اوراق ۲۲۰میلیون بشکه‌ی نفت به فروش روزانه ۶۰۰هزار نیاز است، بنابراین با شرایط کنونی نمی‌توان امید زیادی به افزایش صادرات نفتی در یک‌سال آتی داشت؛ لذا به نظر می‌رسد دولت نمی‌تواند به تعهد خود در سررسید اوراق از محل فروش نفت عمل کند و در نتیجه مجبور خواهد شد با چاپ پول یا دست‌اندازی بیشتر به صندوق توسعه ملی، بار دیگر موجب ایجاد موج تورم و گرانی‌های افسارگسیخته شود که به ضرر مردم و اقتصاد ملی خواهد بود.

ایراد بعدی که به لحاظ اقتصادی و سیاسی بسیار اهمیت دارد، ماهیت طرح و پیش‌فروش کردن نفت در سال پایانی دولت است. درواقع اگر دولت دوازدهم این طرح را اجرا کند تنها کسری بودجه خود را جبران کرده و بدهی آن را برای دولت سیزدهم به جا خواهد گذاشت؛ به همین دلیل بسیاری از منتقدان این طرح را «پنده‌فروشی» و پیش‌کش کردن زمین سوخته برای دولت بعدی می‌دانند!

بستری ۲۰ هزار نفر در بیمارستان‌های نیروهای مسلح

فارس: رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه ابتلای کرونا در بین کارکنان نیروهای مسلح از میانگین ملی پایین‌تر است گفت: ۲۰ هزار نفر در بیمارستان‌های نیروهای مسلح بستری شده‌اند. سرلشکر «محمد باقری» گفت: این قرار گاه پنج‌ونیم ماه است به‌صورت دائم در سطح نیروهای تشکیل شده است. وی افزود: ما هم‌چنان در بیمارستان‌های نیروهای مسلح پذیرای بیماران مبتلا به کرونا هستیم و هم‌اکنون حدود ۶۵۰ بیمار در بیمارستان‌های نیروهای مسلح بستری هستند؛ تعداد بیمارانی که طی این مدت در بیمارستان‌های ما بستری شدند بالغ بر ۲۰هزار نفر بوده است.

۲

یلدا توکلی / گروه ایران

tavakoli.yalda11@gmail.com

«از ابتدای امسال تاکنون ۱۶۶ پرونده با گذشت اولیای دم مخومه‌شده و محکومان به قصاص، زندگی دوباره یافتند.» این مطلب را دکتر سخنگوی قوه قضائیه در نشست خبری خود و در جمع خبرنگارها اعلام کرد.

عدم حضور افراد مانع رسیدگی به پرونده پتروشیمی نیست

«غلامحسین اسماعیلی» در این جلسه پیرامون وضعیت پرونده متهمان فراری پرونده‌های پتروشیمی از جمله «شیخ‌الاسلام» و «ریاحی» نیز گفت: سه نفر این افراد قبل از تشکیل پرونده خارج از کشور بودند؛ یک نفر در زمانی که پرونده در دادسرا بوده فرار کرده و چون پرونده در مرحله تحقیقات مقدماتی بوده ممنوع‌الخروج نبوده است. ریاحی اخیراً از کشور خارج شده و ممنوع‌الخروج بوده و با اسناد جعلی از کشور فرار کرده است.

برای یکایک افرادی که تحت تعقیب نظام قضائی هستند از طریق اینترنتل اقداماتی انجام می‌شود و امیدواریم با همکاری پلیس بین‌الملل به کشور بازگردانده شوند. عدم حضور این افراد مانع رسیدگی نیست. **برگزاری برخی دادگاه‌ها به صورت الکترونیکی**

اسماعیلی در خصوص اقدامات قوه قضائیه در دوران کرونا نیز گفت: برگزاری برخی دادگاه‌ها به صورت الکترونیکی از جمله این اقدامات است. در استان خراسان جنوبی نیز در سه ماهه اول سال ۵ هزار و ۸۹۸ مورد دادگاه الکترونیکی برگزار شده است. چهار مورد دادگاه شکات خارج از کشور نیز در همین استان الکترونیکی برگزار شد.

اظهارات مهم روحانی درباره مصوبه طرح فروش داخلی نفت

تلاش در مسیر حفظ معاش

رئیس جمهور گفت: مردم باید در زمینه تلاش دولت برای ایجاد ثبات و آرامش در اقتصادطمینان خاطر داشته باشند و بدانند برای حفظ معیشت و دارایی آنان از هیچ تلاشی فروگذار نخواهیم کرد. حجت‌الاسلام «حسن روحانی» در یک‌صد و پنجاه و هشتمین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت با اشاره به دغدغه‌های متخصصان و اقتصاددانان در

ثبت رسمی نخستین واکسن کرونا توسط «پوتین»

«ولادیمیر پوتین» رئیس جمهوری روسیه به‌طور رسمی از ساخت واکسن روسی کرونا و ثبت این واکسن خبر داد. «ولادیمیر پوتین» گفت: وزارت بهداشت روسیه موفق به ساخت واکسن کرونا شده است. «کریل دمیتریف»، رئیس صندوق سرمایه‌گذاری مستقیم روسیه که در حال تأمین اعتبار آزمایشات واکسن کرونا در این کشور است اظهار داشت: روسیه به‌طور سنتی در تولید واکسن‌ها بسیار قوی بوده و واکسن ما در واقع نوعی کیبی‌برداری از واکسن ابولاست که پنج سال پیش در مسکو تهیه شده است. به گفته «دمیتریف» که در کارآزمایی‌های اولیه بالینی واکسن شرکت کرده است.

سیاست Policy

NasleFarda.net

naslefardanews

nasifarda

پرسش که دستگاه قضا در رابطه با بدهی‌های مالیاتی چه اقداماتی انجام داده است گفت: شرایط ایجاد می‌کند یقه بدهکاران عمده مالیاتی را بگیریم و حقوق متعلق به مردم را استیفا کنیم. در یک سال گذشته تا به امروز در تهران با پیگیری سازمان امور مالیاتی بیش از ۲۳هزار میلیارد تومان مالیات از بدهکاران عمده وصول شده است. اسماعیلی ادامه داد: ۶هزار میلیارد تومان هم در سایر استان‌ها وصول داشتیم و جمعاً بیش از ۲۹هز میلیارد بدهی مالیاتی وصول شده است.

خبرنگارها را چشم‌و گوش دستگاه قضا می‌دانیم

وی ضمن تبریک روز خبرنگار اذعان داشت: در دوره تحول، خبرنگاران و جامعه رسانه‌ای کشور در ترویج عدالت و مبارزه با فساد نقش مهمی دارند. در ماه‌های اخیر شاهد نمونه‌های خوبی از گزارش‌گری فساد از سوی اهل رسانه بودیم. در این حوزه ما خبرنگاران را همکار خود و چشم و گوش شنوای دستگاه قضا می‌دانیم. سخنگوی قوه‌قضائیه درخصوص رسیدگی به تخلفات رسانه‌ای گفت: در هر جامعه‌ای امکان بروز تخلف از سوی گروه‌های مختلف ممکن است و به این نکته توجه داریم که در هر یک از گروه‌های مذکور عامل نفوذی داشته باشد. وی تصریح کرد: رویکرد و سیاست دستگاه قضائی به جرایم و تخلفات رسانه‌ای در دوره تحول به رویکردی توأم با مدارا، اصلاحی و اقتناعی تبدیل شده است. سیاست قوه قضائیه این است که اولاً رسانه‌ها و غیرنگاران خودشان قانون را بدانند و رعایت کنند و با نظارت‌های صنفی تخلفات این حوزه رسیدگی شود.

گشایش در معیشت مردم بر مبنای جهش تولید و بهبود محیط کسب و کار، ارتقای سرمایه‌گذاری و اشتغال گفت: این نقشه‌راه مجموعه منسجمی از سیاست‌های کلان در حوزه‌های مختلف اقتصادی است که برای یک سال پیش‌رو طراحی و تدوین شده است تا دولت بتواند در عین مقابله با جنگ اقتصادی دشمنان و گذر از مشکلات و تنگناهای به وجود آمده در اثر شیوع کرونا، اقتصاد را از تکانه‌های بیرونی حفظ کرده و گشایش‌هایی را در زندگی و معیشت مردم ایجاد کند.

را از جمله طرح‌های مبتنی بر اقتصاد مردم‌محور و اقدامی مؤثر در راستای سامان دادن به بازار سرمایه و بورس و گام مهمی برای مقابله با تحریم نفتی دشمنان دانست و با توجه به تصویب کلیات این طرح در جلسه اخیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا، اظهار امیدواری کرد پس از تصویب نهایی و تدوین شیوه اجرایی، دولت بتواند ایسن اقدام را عملیاتی کند. با اشاره به تدوین نقشه راه اقتصادی این ستاد برای هشتمین سال کار دولت و در راستای

تنش تحریر

با ادعای رئیس‌جمهوری آمریکا:

واکنش ریبعی به ادعای توافق میان ایران و آمریکا

ایرنا: سخنگوی دولت گفت: ادعای بی‌پایه دخالت ایران در انتخابات آمریکا، به منظور استفاده انتخاباتی از ایران هراسی است. همان‌گونه که بارها تکرار کرده‌ایم، جمهوری اسلامی ایران هیچ علاقه‌ای به مداخله در سیاست‌های حزبی در آمریکا ندارد و هیچ مزیتی در برتری یکی از دو حزب آمریکا بر دیگری نمی‌بیند. «علی‌ریبعی» درباره ادعای رئیس جمهوری آمریکا مبنی بر اینکه در صورت انتخاب مجدد در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در آبان ماه، به سرعت با ایران به توافق خواهد رسید گفت: آقای ترامپ چهار سال فرصت داشت که با انتخاب یک مسیر درست، توافق شده و قانونی، دیپلماسی موفقی را با ایران آغاز کند. او نه تنها این کار را نکرد بلکه بدترین خطاهای آمریکا را در دهه‌های گذشته مرتکب شده است. سخنگوی دولت افزود: حتی اگر ترامپ برای بار دوم انتخاب شود، تا وقتی به سیاست فشار بر ایران ادامه دهد، هیچ موفقیتی در رسیدن به توافق به دست نخواهد آورد. در صورت تداوم سیاست خصمانه علیه ملت ایران، آماده‌ایم که مقاومت حداکثری ایران را تا هر زمان که نیاز باشد، ادامه دهیم. اگر ترامپ در مسیر جبران اشتباهات گذشته، جدی باشد از آن استقبال می‌کنیم؛ اما به نظر نمی‌رسد که ادعای اخیر او، هدفی فراتر از جلب رأی در انتخابات داشته باشد. ریبعی درباره ادعای یک افسر اطلاعاتی آمریکا درباره دخالت ایران، روسیه و چین در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا گفت: ادعای بی‌پایه دخالت ایران در انتخابات آمریکا، به منظور استفاده انتخاباتی از ایران هراسی است. ریبعی همچنین در پاسخ به پرسش دیگری درباره حوادث لبنان با بیان اینکه «منتظر بررسی‌های دولت لبنان و اعلام نتایج از سوی آن کشور هستیم»، گفت: جمهوری اسلامی ایران از همه کشورها می‌خواهد که از هر گونه دخالت فرصت‌طلبانه در تعیین سرنوشت لبنان خودداری کنند.



Mahmoud Vaezi @Dr... · 22m

حفظ امنیت و منافع ملت‌های منطقه در گروی اعتمادسازی و همکاری‌های درون منطقه‌ای است. #شورای_همکاری_خلیج_فارس نباید از آمریکا -که حضور نامشروعش در منطقه چیزی جز ناامنی و بی‌ثباتی نداشته- تبعیت کند.

هشدار واعظی به شورای همکاری خلیج فارس
همشهری آنلاین: رئیس دفتر رئیس‌جمهور در واکنش به اقدام ضدایرانی شورای همکاری خلیج فارس نوشت: «شورای همکاری خلیج فارس نباید از آمریکا تبعیت کند.»

تکذیب ادعای لغو «تحریم‌های غیر هدمند»

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به پرسش‌های خبرنگارها، ضمن رد خبر منتشرشده در برخی رسانه‌ها به نقل از یک منبع ناشناس درخصوص لغو موقت بخشی از تحریم‌های به اصطلاح غیر هدمند، این قبیل اظهارات را خبرسازی‌های غیر واقعی دانست که مشخص نیست با چه اهدافی صورت می‌گیرد. «سیدعباس موسوی» افزود: اینکه شکست سیاست‌های تحریمی آمریکا موضوع مجادله اروپا و آمریکا باشد بعید نیست، اما آنچه به ایران مربوط می‌شود آن است که تحریم‌های یک‌جانبه آمریکا غیر قانونی است و براساس برجام و قطع‌نامه ۲۲۳۱، آمریکا باید تحریم‌هایی که با خروج خود از برجام اعمال کرده را لغو و بلاثر سازد.

گزارش خبری

ادامه از صفحه یک...

تصمیم‌اش را گرفته است. با این حال ناظران سیاسی می‌گویند: در رقابت انتخاب‌معاون، بایدن در دفترچه خود نام «کاملا هریس» را به عنوان یکی از گزینه‌های اصلی نوشته است.

کاملا هریس، در ابتدا یکی از رقبای درون حزبی بایدن برای ریاست جمهوری محسوب می‌شد و انتقادهای زیادی به او داشت اما کمی بعد از بایدن حمایت کرد.

پس از آنکه یکی از سایت‌های خبری آمریکا به شکل اتفاقی مطلبی را در مورد بایدن منتشر کرد، «هریس» بیش‌از پیش بر سر زبان‌ها افتاد. این سایت آمریکایی ادعا کرد: «کاملا هریس» معاون رئیس‌جمهور است.

هریس ترکیبی از مهارت‌های مختلف را دارد. او نامزد کار میزاتیک و سخن‌وری ماهر است و در عرصه ملی مورد تأیید قرار گرفته است. در صورت چنین اتفاقی هریس می‌تواند به نخستین نامزد رنگین‌پوست آفریقایی-آمریکایی و «هندی-آمریکایی» برای سمت معاونت ریاست‌جمهوری تبدیل شود. برخی از از جمهوری خواهان نیز او را اصلی‌ترین گزینه بایدسن می‌دانند.

اما او ایراد نیز دارد. البته چه کسی عاری از اشکال است؟ هریس اغلب به دلیل مواضعش در دورانی که دادستان کل کالیفرنیا بود، مورد انتقاد قرار گرفته و این موضوع دست‌آویز خوبی برای کمپین ترامپ به عنوان رقیب است.

سوزان رایس: گزینه نزدیک به اوباما

«سوزان رایس» که در دولت «اوباما» مشاور امنیت ملی و سفیر سازمان ملل بود، اخیراً گفته بود: بایدن بیشتر شبیه برنده‌ها به نظر می‌رسد. گزارش‌های گسترده نشان می‌دهد که بایدن خواستار ارتباطات بیشتر با کسانی است که با «اوباما» در ارتباط بوده‌اند. رایس در این لیست معاونان از جمله کسانی است که ارتباط شخصی و نزدیکی با بایدن دارد.

با توجه به شعارهای کمپین بایدن که بازگرداندن ایستادگی و جایگاه آمریکا در جهان است، انتخاب رایس مناسب به نظر می‌رسد. پیش‌بینی می‌شود ترامپی که به عنوان رقیب به اتهام «دروغ‌گویی» درباره حمله سال ۲۰۱۲ به کنسول گری واشنگتن در «بنغازی» لیبی به سوزان رایس بپازند.

گر تچن وایتمر: فرماندار ۴۸ساله نه‌چندان محبوب

در آغاز این روند فرماندار «میشیگان» در صدر لیست افراد نزدیک به معاونت بایدن قرار داشت. «گرچن ویتمر» به دلیل برخی از سیاست‌های شخصی در مقابله با کرونا از راه‌دار بایدن دور شد. این سیاست‌مدار ۴۸ساله از سال ۲۰۱۹ تاکنون به عنوان فرماندار ایالت میشیگان مشغول به کار است. این ایالت از جمله ایالت‌های غرب میانه محسوب می‌شود. پیروزی در میشیگان برای دموکرات‌ها در انتخابات پیش‌رو اهمیت زیادی دارد.

این درحالی‌ست که ایلینوی از جمله ایالت‌های کلیدی نیست و دموکرات‌ها اغلب به آسانی در آن پیروز می‌شوند. با این حال با توجه شرایط حاکم در جهان و افزایش مسئله تبعیض نژادی به نظر نمی‌رسد یک زن سفیدپوست در لیست اصلی معاونان بایدن جای بگیرد.

تمی داکورت: بانویی با سابقه نظامی و معلولیت جنگی

«تمی داکورت» سابقه نظامی دارد و دو پایش را در جریان شلیک یک بالگرد در جنگ عراق از دست داده و معلول است. وی ۵۳ساله و سناتور ایالت ایلینوی است.

انتخاب او می‌تواند حمایت ایالت‌های میانه غربی را به نفع نامزد‌های ریاست‌جمهوری جلب کند. برد در این ایالت‌های برای بایدن و ترامپ اهمیت دارد.

از طرفی این زن معلول متولد باتونک و پایتخت تایلند است و از سال ۲۰۱۶ در سنا حضور دارد. سفید نیست و آسیایی تبار است. هر دور این خصوصیات برای بسیاری از طرفداران بایدن جذاب است. با این حال شانس او نسبت به دیگر کاندیداهای لیست بایدن کمتر است.